, -~~
·~i'
~~

rvL.nr\ 1~._-_Q~,:L~" =----

DATA ____ _

RUBRICA ___ _

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de~4Q

11P1R~Of:]ESS~O

Nº~~---~~~~~~~~~~~~

. ln~ess~-d~l (.;!~j Proto::~~~~~~2:~{~~~~º ~ t.~:~=·~·~.:
-Assunto: ··········-·

1

~=~~~:~:::~~=]
----·····-···-···-··········-! 1

--- 11/1-lt.1.'LU IU

ORIGEM: SECRETARIA

INTERESSADO: \NADY jQSE JAAjüRA

PROJETO DE LEI 1\1º ogg/2010 EMENTA: DA NOME A PRAGA
u ~ ~ l

NO 8.AIRRO DE SAO SILVAMO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

---------~

AUTUAÇÃO

r-·················

_ 1::::::::::::::~:::

Aos ................................................................................................. dias do mês de

··-·-·-··--···························-·····-······ do ano de ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

· ..
-.::-

,.111\ \O 2\i 'S<}.I

,,~,Q~~µNftJN!s;g~:çq~~~1NA •• 1 ·:• .. ~~,.:>tt'~~J'~~0Q~1ªS~!B-!TO S,~1:~1II~;·~:=-··a~~ .. ~,1
DATA :L?-{ocr lt. o
RUBRICA (;J:>.S Qp./_

PROJETO DE LEI Nº 0'1912010

Ementa: Dá nome a Praça no Bairro de São
Silvano e dá outras providências ............................ .

A Câmara Municipal de Colatina do
Estado do Espírito Santo no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se "PRAÇA 25 DE JANEIRO" o espaço público situado
entre a Escadaria Eugênio Meneguelli e Rua Simplício Pereira Cardoso
localizado no Bairro de São Silvano neste Município de Colatina.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em
contrário.

Sala das Sessões
Em, 18 de Setembro de 2.010.

Vereador

. "

FOLHA N. º_....:0"'-"3'---,---
DATA 1_ f- /Qq {j_Q
RUBRICA E :DS Q ..,,J

JUSTIFICATIVA

A Apresentação deste Projeto se faz necessário pois todos os moradores
residentes em tomo daquele espaço que hoje se encontra ocioso, sempre quiseram ter uma
referência a qual consignasse aquele espaço em uma Praça para um futuro lazer e
descontração dos moradores circunvizinhos ..

É bom lembrar que, um espaço como aquele poderá no futuro prox1mo
tomar-se uma verdadeira área de lazer que irá com certeza beneficiar principalmente as
crianças e mães que freqüentam aquele logradouro que ainda não está preparado, mas em
breve teremos a sua construção. Para melhor ilustrar segue em anexo o Croqui na área em
epígrafe.

Sala das Sessões
Em 18 de Setembro de 2010

u._Â _J A / //t?l,\ ~
WADY.JôSt~

Vereador - Autor

~

~
- ~

~
. ~

rn
e
Ç\

TI"\"> ----
< -o

~'K AC A
L

füLHA 1'1.- Q 4
DATA j__ 1 /0Cf I {O
RUB1-:..:1c.~ G2>So..v'

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO FINAL.

Projeto de Lei nº 99/201 O. de autoria do Vereador Wady José
Jarjura que dá nome a. Praça no :Bairro de São Silvano e dá outras
providencias. ___ .. . , _. : .

A proposição ·foi pr6tocolizada no dia 17/09/201 O veio a esta
Comissão no dia 20/09/201 O para o respectivo parecer.

É o parecer.

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Wady José
Jarjura que tem por objetivo dá nome a Praça no Bairro de São

· Silvano onde passará a denominar-se "Praça 25 de janeiro''.

A apresentação deste_ Projeto se faz necessário pois todos os
moradores residentes em torno dàquele espaço que hoje se encontra

. ocioso, sempre quiseram ter uma referência a qual consignasse
aquele espaço em uma praça para um futuro lazer dos moradores.

Sendo assim esta Comissão é pela aprovação do referido
Projeto.

_J

Presidente

;t2 ~A t~ · ~vv lt·.-k ..
UIZ n OíllO u ., as

w·-- -~=-~~- -~-=~- ----~=~-~~~~~~~=~~-~"·----~-c~-~-=~~==-=1~

'li Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32 - Centro - Colatina/ES - CEP: 29.700-220. I'
TELEFAX: (027) 722.3444 11

1L_ - H - --=== - .. -- - - - -- -- ·- -~~=~~=~~~~--~~-A

~:-k!{;~~---------
S a/ a das sessõ~ I 1 1 I r{?D~ o

I - --·--..;_-...;. ____

} ~. I Ni'E---....:J ~ -